



Horst Prietzel GmbH & Co. KG • Tel +49(0)234 361 880-0 • Fax +49(0)234 598 99 • info@pribo.de

Spezifikation Specification

Passierte Tomaten Mashed tomatoes 12 x 1 kg

Erstellt am: 24-08-2025

1. Produkt / Product:

Art. Nr. / No. 112734
Artikelbezeichnung / Product name: Passierte Tomaten

Mashed tomatoes
1 kg

Marke / Brand: VITALE
Hergestellt in / Product of: Italien
Zolltarifnummer / customs tariff no. 20021090

Ernährungsform / Dietary type: Veganer, Vegetarier

2. Zutaten / Ingredients:

Tomaten, Salz, Säureregulator: Citronensäure

tomatoes, salt, acidity regulator: citric acid

3. Durchschnittliche Nährwerte / Average nutritional values per 100g

Brennwert/Energy: 149 kJ / 35 kcal
Fett / Fat: 0,3 g
-davon gesättigte Fettsäuren / of which saturated: 0,0 g
Kohlenhydrate / Carbohydrates: 4,9 g
-davon Zucker / of which sugar: 4,0 g
Eiweiß / Protein: 1,7 g
Salz / Salt: 0,62 g

Der Nährwert kann in Abhängigkeit von der naturgegebenen Beschaffenheit der Rohstoffe schwanken.

The nutritional value may vary depending on the natural properties of the raw materials.

4. Physikalische und chemische Eigenschaften / Physical and chemical characteristics:

Das Produkt ist handelsüblich steril. / The Product is commercially sterile.

pH-Wert: 4,10 - 4,40

Brix: 7,00 - 8,00

Spezifikation Specification

Passierte Tomaten Mashed tomatoes 12 x 1 kg

Erstellt am: 24-08-2025

5. Sensorische Merkmale / Sensory characteristics:

Farbe / Colour:	arteigen, rot <i>typical, red</i>
Geruch / Smell:	arteigen, ohne Fremdgeruch <i>typical, without foreign odor</i>
Geschmack /Taste:	arteigen, angenehm reif und frisch <i>typical, pleasant, ripe, fresh</i>
Konsistenz / Consistency:	homogen <i>homogenous</i>

6. Verpackung und logistische Daten / Packaging and logistic data::

Füllmenge / Net weight::	1.000 g
GTIN Einzelverpackung / Single package:	8010706720937
Verpackungseinheit / Packaging unit:	12 x 1 kg
Verpackung / Packaging:	Flexibler Karton <i>flexible brix</i>
Lagenfaktor / Pallet layer:	12
Lagen pro Palette / Layer per pallet:	6
Palettenfaktor / Pallet factor:	72
Abmaße Einzelverpackung / Dimension per unit in/per cm:	L: 0,00 B: 0,00 H: 0,00
Abmaße Umverpackung / Dimention outer packaging in/per cm:	L: 0,00 B: 0,00 H: 0,00
Gewicht Umverpackung / Weight outer packaging :	12,00 kg
Mindesthaltbarkeit / Shelf life:	24 Monate ab Produktionsdatum
Restlaufzeit / Remaining shelf life:	8 Monate
Lagerung ungeöffnet / Storage not opened:	An einem kühlen und trockenen Ort lagern. <i>Store in a cool and dry place.</i>
Lagerung nach dem Öffnen / Storage once opened:	Im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb von 3 Tagen verarbeiten. <i>Keep refrigerated and consume within 3 days.</i>

Spezifikation Specification

Passierte Tomaten Mashed tomatoes 12 x 1 kg

7. Allergene / Allergens:

Allergene gemäß VO (EU) 1169/2011 Allergens according to Reg. (EC) 1169/2011	Im Produkt enthalten / Product contains		Kreuzkontamination möglich / Possible cross contamination	
	Ja/Yes	Nein/No	Ja/Yes	Nein/No
Glutenhaltige Getreide, namentlich Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse, ausgenommen Glukosesirupe auf Weizenbasis einschließlich Dextrose und Glukosesirupe auf Gerstenbasis <i>Cereals containing gluten, namely wheat, rye, barley, oats or their hybridised strains, and products thereof, except wheat based glucose syrups including dextrose and glucose syrups based on barley</i>		X		X
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse <i>Crustaceans and products thereof</i>		X		X
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse <i>Eggs and products thereof</i>		X		X
Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse <i>Fish and products thereof</i>		X		X
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse <i>Peanuts and products thereof</i>		X		X
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse, außer vollständig raffiniertes Sojabohnenöl und -fett <i>Soybeans and products thereof, except fully refined soybean oil and fat</i>		X		X
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse <i>Milk and products thereof</i>		X		X
Schalenfrüchte, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse <i>Nuts, namely: almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecan nuts, Brazil nuts, pistachio nuts, macadamia or Queensland nuts, and products thereof</i>		X		X
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse <i>Celery and products thereof</i>		X		X
Senf und Produkte daraus <i>Mustard and products thereof</i>		X		X
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse <i>Sesame seeds and products thereof</i>		X		X
Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als SO ₂ angegeben <i>Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/l in terms of total SO₂</i>		X		X
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse <i>Lupin and products thereof</i>		X		X
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse <i>Molluscs and products thereof</i>		X		X

Spezifikation Specification

Passierte Tomaten Mashed tomatoes 12 x 1 kg

8. Allgemeine Hinweise / General information:

Das Produkt ist ein Naturprodukt und unterliegt natürlichen Schwankungen.
Das Produkt entspricht den Lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der Europäischen Union, in der derzeit gültigen Fassung.

*The product is a natural product and is subject to natural fluctuations.
The product complies with the food law regulations of the European Union, in the currently valid version.*

GMO Erklärung / GMO Declaration

Dieses Produkt inklusive aller Zutaten ist weder aus gentechnisch modifizierten Organismen hergestellt, noch enthält es diese. Ausgenommen hiervon sind zufällige oder technisch nicht vermeidbare Kontaminationen mit gentechnisch verändertem Material unterhalb des gesetzlich festgelegten Schwellenwertes von 0,9 % bezogen auf die einzelne Zutat. Somit ist keine Kennzeichnung des Produktes nach VO (EG) 1829/2003 und VO (EG) 1830/2003 notwendig.

*This product including all of its ingredients does not contain GMOs and is not made from GMO.
Excepted are accidental or technically unavoidable contaminations with GMOs below the statutory threshold of 0.9 % for each ingredient. Thus, no labeling of the product in accordance with Regulation (EC) 1829/2003 and Regulation (EC) 1830/2003 is necessary.*

Konformitätserklärung / Declaration of conformity

Die verwendeten Verpackungen entsprechen den europäischen Vorschriften (Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 und Nr. 10/2011, Richtlinie 2007/19/EG, §§ 30 und 31 LFGB) und sind für den Verwendungszweck geeignet. Die Verpackungsmaterialien wirken sich in keiner Weise nachteilig auf die Produkte aus.

The packaging used complies with the European regulations (Regulation (EC) No. 1935/2004 and No. 10/2011, Directive 2007/19 / EC, §§ 30 and 31 LFGB) and is suitable for the intended use. The packaging materials in no way adversely affect the products.

Wir möchten Sie darauf hinweisen, dass diese Spezifikationen nur für die aktuelle Saison gelten und keinesfalls als Gewährleistung für nachkommende Ware ist. Obwohl wir die von uns beanspruchten Quellen als verlässlich einschätzen, übernehmen wir für die Vollständigkeit und Richtigkeit der hier wiedergegebenen Informationen keine Haftung - Änderung vorbehalten.

Please note that these specifications apply only to the current season and shall not be considered as a guarantee for future deliveries. Although we consider the sources used to be reliable, we accept no liability for the completeness or accuracy of the information provided herein. Subject to change without notice.

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. Produktspezifikationen müssen proaktiv von Kunden angefordert werden.

This specification was generated automatically and is valid without signature. Product specifications must be proactively requested by the customer.